

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

工藤 健



令和5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

| 区分 | 項目 | 金額 | 備考 |
|-------------|----------|-------------|----|
| 収入 | 政務活動費 | 1,080,000 円 | |
| 支出 | 調査研究費 | 192,445 円 | |
| | 研修費 | 0 円 | |
| | 広報費 | 237,644 円 | |
| | 広聴費 | 139,891 円 | |
| | 要請・陳情活動費 | 0 円 | |
| | 会議費 | 0 円 | |
| | 資料作成費 | 76,876 円 | |
| | 資料購入費 | 317,029 円 | |
| | 人件費 | 0 円 | |
| | 事務所費 | 125,237 円 | |
| | 計 | 1,089,122 円 | |
| 差し引き（収入－支出） | | -9,122 円 | |

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和5年4月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------------|-----------|------------------|---------|---------|-------|----------|---------|-------|--------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (控分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 文書証明番号 |
| | | 政務活動費(4~6月分) | | | 270,000 | | | | | | |
| 1 | 4月2日 | 事務所費 | パソコン | 株式会社ヤマダデンキ | | 250,475 | 1/2 | 125,237 | 144,763 | 1 | |
| 2 | 4月3日 | 資料作成費 | プリンターインク代 | (株)ヤマダデンキ | | 6,081 | | 6,081 | 138,682 | 2 | |
| 3 | 4月5日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 1,606 | 1/4 | 401 | 138,281 | 3 | |
| 4 | 4月10日 | 資料作成費 | 事務用品代 | (株)成田本店 | | 1,320 | | 1,320 | 136,961 | 4 | |
| 5 | 4月10日 | 資料購入費 | 書籍代 | (株)成田本店 | | 5,350 | | 5,350 | 131,611 | 5 | |
| 6 | 4月13日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,312 | 1/4 | 828 | 130,783 | 6 | |
| 7 | 4月13日 | 広報費 | 議会報告印刷 | ラクスル株式会社 | | 7,055 | | 7,055 | 123,728 | 7 | |
| 8 | 4月25日 | 広聴費 | ガソリン代 | 北日本石油(株)青森販売支店 | | 1,033 | 1/4 | 258 | 123,470 | 8 | |
| 9 | 4月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 6,800 | | 6,800 | 116,670 | 9 | |
| 10 | 4月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 3,500 | | 3,500 | 113,170 | 10 | |
| 11 | 4月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 109,770 | 11 | |
| 12 | 5月2日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 8,410 | | 8,410 | 101,360 | 12 | |
| 13 | 5月16日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 10,652 | 1/2 | 5,326 | 96,034 | 13 | |
| 14 | 5月26日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | 95,584 | 14 | |
| 15 | 6月5日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 2,980 | | 2,980 | 92,604 | 15 | |
| 16 | | | | | | | | 0 | 92,604 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | 92,604 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 92,604 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 92,604 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 92,604 | | |
| 4 月 小 計 | | | | | 270,000 | 312,874 | | 177,398 | 92,604 | | |

令和5年5月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------|-----------------|------------------|--------|---------|-------|--------------|---------|-----------|-----------------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (按分率) | 政務活動費 相当額 | | 領収書 番号 | 支出 証明書 番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 92,604 | | | | | | |
| 1 | 3月31日 | 資料購入費 | 書籍代 | 株式会社東洋経済新報社 | | 21,168 | | 21,168 | 71,436 | 1 | |
| 2 | 5月2日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,168 | 1/4 | 792 | 70,644 | 2 | |
| 3 | 5月8日 | 調査研究費 | 宿泊費 | 楽天グループ株式会社 | | 14,800 | | 14,800 | 55,844 | 3 | |
| 4 | 5月14日 | 広聴費 | 駐車料金 | タイムズ24株式会社 | | 400 | | 400 | 55,444 | 4 | |
| 5 | 5月14日 | 調査研究費 | JRきっぷ代 | 東日本旅客鉄道株式会社 | | 32,860 | | 32,860 | 22,584 | 5 | |
| 6 | 5月16日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,456 | 1/4 | 864 | 21,720 | 6 | |
| 7 | 5月16日 | 資料購入費 | 書籍代 | 株式会社成田本店 | | 5,420 | | 5,420 | 16,300 | 7 | |
| 8 | 5月24日 | 調査研究費 | 日本自治創造学会研究大会参加費 | 一般財団法人日本自治創造学会 | | 15,000 | | 15,000 | 1,300 | 8 | |
| 9 | 5月25日 | 調査研究費 | 駐車料金 | 新青森駅西口駐車場 | | 1,020 | | 1,020 | 280 | 9 | |
| 10 | 5月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 6,800 | | 6,800 | -6,520 | 10 | |
| 11 | 5月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 4,000 | | 4,000 | -10,520 | 11 | |
| 12 | 5月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | -13,920 | 12 | |
| 13 | 5月28日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,168 | 1/4 | 792 | -14,712 | 13 | |
| 14 | 5月30日 | 資料作成費 | 事務用品代 | (株)成田本店 | | 660 | | 660 | -15,372 | 14 | |
| 15 | 5月30日 | 資料購入費 | 書籍代 | (株)成田本店 | | 4,180 | | 4,180 | -19,552 | 15 | |
| 16 | 6月5日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 3,980 | | 3,980 | -23,532 | 16 | |
| 17 | 6月16日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 9,156 | 1/2 | 4,578 | -28,110 | 17 | |
| 18 | 6月27日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | -28,560 | 18 | |
| 19 | 7月6日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 2,530 | | 2,530 | -31,090 | 19 | |
| 20 | | | | | | | | 0 | -31,090 | | |
| 5 月 小 計 | | | | | 92,604 | 136,066 | | 123,694 | -31,090 | | |

令和5年6月 会計帳簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------|-----------|------------------|---------|--------|-------|--------------|---------|-----------|-----------------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (控分率) | 政務活動費 相当額 | | 領収書 番号 | 支払 証明書 番号 |
| | | 前月繰り越し | | | -31,090 | | | | | | |
| 1 | 6月8日 | 調査研究費 | 充電器ケーブル | 株式会社ヤマダデンキ | | 7,730 | 1/2 | 3,865 | -34,955 | 1 | |
| 2 | 6月10日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,550 | 1/4 | 887 | -35,842 | 2 | |
| 3 | 6月20日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,455 | 1/4 | 863 | -36,705 | 3 | |
| 4 | 6月22日 | 広報費 | 封筒 | Amazon.co.jp | | 3,627 | | 3,627 | -40,332 | 4 | |
| 5 | 6月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 7,400 | | 7,400 | -47,732 | 5 | |
| 6 | 6月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 4,000 | | 4,000 | -51,732 | 6 | |
| 7 | 6月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | -55,132 | 7 | |
| 8 | 7月6日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 2,260 | | 2,260 | -57,392 | 8 | |
| 9 | 7月18日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 10,531 | 1/2 | 5,265 | -62,657 | 9 | |
| 10 | 7月22日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | -63,107 | 10 | |
| 11 | 8月3日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 2,530 | | 2,530 | -65,637 | 11 | |
| 12 | | | | | | | | 0 | -65,637 | | |
| 13 | | | | | | | | 0 | -65,637 | | |
| 14 | | | | | | | | 0 | -65,637 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | -65,637 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | -65,637 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | -65,637 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | -65,637 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | -65,637 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | -65,637 | | |
| 6 月 小 計 | | | | | -31,090 | 49,383 | | 34,547 | -65,637 | | |

令和5年7月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------------|-----------|------------------|---------|--------|-------|----------|---------|-------|---------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (控分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 支払証明書番号 |
| | | 政務活動費(7~9月分) | | | 270,000 | | | | | | |
| | | 前月繰り越し | | | -65,637 | | | | | | |
| 1 | 7月7日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,851 | 1/4 | 962 | 203,401 | 1 | |
| 2 | 7月7日 | 資料購入費 | 書籍代 | (株)成田本店 | | 8,250 | | 8,250 | 195,151 | 2 | |
| 3 | 7月9日 | 広聴費 | 駐車料金 | 青森県観光物産館一般駐車場 | | 440 | | 440 | 194,711 | 3 | |
| 4 | 7月12日 | 広報費 | 郵送代 | 日本郵便株式会社 | | 15,120 | | 15,120 | 179,591 | 4 | |
| 5 | 7月19日 | 資料作成費 | プリンターインク代 | (株)ヤマダデンキ | | 11,930 | | 11,930 | 167,661 | 5 | |
| 6 | 7月22日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,619 | 1/4 | 904 | 166,757 | 6 | |
| 7 | 7月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 7,400 | | 7,400 | 159,357 | 7 | |
| 8 | 7月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 4,000 | | 4,000 | 155,357 | 8 | |
| 9 | 7月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 151,957 | 9 | |
| 10 | 8月3日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 4,880 | | 4,880 | 147,077 | 10 | |
| 11 | 8月16日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 10,566 | 1/2 | 5,283 | 141,794 | 11 | |
| 12 | 8月28日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | 141,344 | 12 | |
| 13 | | | | | | | | 0 | 141,344 | | |
| 14 | | | | | | | | 0 | 141,344 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | 141,344 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | 141,344 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | 141,344 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 141,344 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 141,344 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 141,344 | | |
| 7 月 小 計 | | | | | 204,363 | 74,356 | | 63,019 | 141,344 | | |

令和5年8月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------|-----------|----------------|---------|--------|-------|----------|---------|-------|---------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (控分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 支払証明書番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 141,344 | | | | | | |
| 1 | 8月2日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,454 | 1/4 | 863 | 140,481 | 1 | |
| 2 | 8月7日 | 資料作成費 | プリンターインク代 | (株)ヤマダデンキ | | 9,548 | | 9,548 | 130,933 | 2 | |
| 3 | 8月16日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 4,107 | 1/4 | 1,026 | 129,907 | 3 | |
| 4 | 8月16日 | 資料購入費 | 書籍代 | (株)成田本店 | | 2,750 | | 2,750 | 127,157 | 4 | |
| 5 | 8月16日 | 資料作成費 | 事務用品代 | (株)成田本店 | | 2,270 | | 2,270 | 124,887 | 5 | |
| 6 | 8月18日 | 広報費 | 議会報告印刷 | ラクスル株式会社 | | 12,536 | | 12,536 | 112,351 | 6 | |
| 7 | 8月25日 | 広報費 | 封筒 | Amazon.co.jp | | 4,836 | | 4,836 | 107,515 | 7 | |
| 8 | 8月28日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 7,900 | | 7,900 | 99,615 | 8 | |
| 9 | 8月28日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 4,000 | | 4,000 | 95,615 | 9 | |
| 10 | 8月28日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 92,215 | 10 | |
| 11 | 8月30日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,608 | 1/4 | 902 | 91,313 | 11 | |
| 12 | 9月19日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 10,543 | 1/2 | 5,271 | 86,042 | 12 | |
| 13 | 9月22日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | 85,592 | 13 | |
| 14 | | | | | | | | 0 | 85,592 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | 85,592 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | 85,592 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | 85,592 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 85,592 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 85,592 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 85,592 | | |
| 8 月 小 計 | | | | | 141,344 | 69,852 | | 55,752 | 85,592 | | |

令和5年9月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|--------|--------|-----------|------------------|--------|--------|-------|--------------|--------|-----------|-----------------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (按分率) | 政務活動費 相当額 | | 領収書 番号 | 支払 証明書 番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 85,592 | | | | | | |
| 1 | 9月13日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,429 | 1/4 | 857 | 84,735 | 1 | |
| 2 | 9月20日 | 資料購入費 | 書籍代 | (株)成田本店 | | 9,625 | | 9,625 | 75,110 | 2 | |
| 3 | 9月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 7,900 | | 7,900 | 67,210 | 3 | |
| 4 | 9月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 4,000 | | 4,000 | 63,210 | 4 | |
| 5 | 9月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 59,810 | 5 | |
| 6 | 9月27日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 4,345 | 1/4 | 1,086 | 58,724 | 6 | |
| 7 | 9月30日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 4,650 | 1/4 | 1,162 | 57,562 | 7 | |
| 8 | 10月5日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 2,440 | | 2,440 | 55,122 | 8 | |
| 9 | 10月16日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 10,548 | 1/2 | 5,274 | 49,848 | 9 | |
| 10 | 10月24日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | 49,398 | 10 | |
| 11 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 12 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 13 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 14 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 49,398 | | |
| 9 月 小 計 | | | | | 85,592 | 51,237 | | 36,194 | 49,398 | | |

令和5年10月 会計帳簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|----------|--------|----------------|-----------|------------------|---------|---------|-------|----------|---------|-------|---------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (控分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 支払証明書番号 |
| | | 政務活動費(10~12月分) | | | 270,000 | | | | | | |
| | | 前月繰り越し | | | 49,398 | | | | | | |
| 1 | 10月2日 | 調査研究費 | JRきっぷ代 | 東日本旅客鉄道株式会社 | | 32,860 | | 32,860 | 286,538 | 1 | |
| 2 | 10月2日 | 調査研究費 | 宿泊代 | 楽天グループ株式会社 | | 14,000 | | 14,000 | 272,538 | 2 | |
| 3 | 10月16日 | 広報費 | 議会報告印刷 | ラクスル株式会社 | | 11,310 | | 11,310 | 261,228 | 3 | |
| 4 | 10月23日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,469 | 1/4 | 867 | 260,361 | 4 | |
| 5 | 10月24日 | 資料購入費 | 書籍代 | (株)成田本店 | | 7,810 | | 7,810 | 252,551 | 5 | |
| 6 | 10月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 7,900 | | 7,900 | 244,651 | 6 | |
| 7 | 10月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 4,000 | | 4,000 | 240,651 | 7 | |
| 8 | 10月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 237,251 | 8 | |
| 9 | 10月29日 | 調査研究費 | 駐車料金 | 新青森駅西口駐車場 | | 1,020 | | 1,020 | 236,231 | 9 | |
| 10 | 10月31日 | 資料作成費 | ウイルスソフト | 電器屋IKO | | 3,740 | 1/2 | 1,870 | 234,361 | 10 | |
| 11 | 11月6日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 2,170 | | 2,170 | 232,191 | 11 | |
| 12 | 11月16日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 10,497 | 1/2 | 5,248 | 226,943 | 12 | |
| 13 | 11月22日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | 226,493 | 13 | |
| 14 | | | | | | | | 0 | 226,493 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | 226,493 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | 226,493 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | 226,493 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 226,493 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 226,493 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 226,493 | | |
| 10 月 小 計 | | | | | 319,398 | 103,076 | | 92,905 | 226,493 | | |

令和5年11月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|----------|--------|--------|-----------|------------------|---------|--------|-------|----------|---------|------|--------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (按分率) | 政務活動費相当額 | | 領収番号 | 支払明細番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 226,493 | | | | | | |
| 1 | 11月7日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,198 | 1/4 | 799 | 225,694 | 1 | |
| 2 | 11月22日 | 広聴費 | 駐車料金 | バラカ㈱ | | 600 | | 600 | 225,094 | 2 | |
| 3 | 11月24日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,475 | 1/4 | 868 | 224,226 | 3 | |
| 4 | 11月25日 | 広聴費 | 駐車料金 | ニッシンパークNew's店 | | 800 | | 800 | 223,426 | 4 | |
| 5 | 11月27日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 7,900 | | 7,900 | 215,526 | 5 | |
| 6 | 11月27日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 4,000 | | 4,000 | 211,526 | 6 | |
| 7 | 11月27日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 208,126 | 7 | |
| 8 | 12月5日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 1,360 | | 1,360 | 206,766 | 8 | |
| 9 | 12月25日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | 206,316 | 9 | |
| 10 | 1月29日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 13,723 | 1/2 | 6,861 | 199,455 | 10 | |
| 11 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 12 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 13 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 14 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 199,455 | | |
| 11 月 小 計 | | | | | 226,493 | 39,356 | | 27,038 | 199,455 | | |

令和5年12月 会計帳簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|----------|--------|--------|-----------|------------------|---------|---------|-------|----------|---------|-------|---------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (按分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 支払証明書番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 199,455 | | | | | | |
| 1 | 12月2日 | 広聴費 | 駐車料金 | アウトエア八甲通り | | 600 | | 600 | 198,855 | 1 | |
| 2 | 12月11日 | 広報費 | 官製はがき | 株式会社大一通商 | | 94,500 | | 94,500 | 104,355 | 2 | |
| 3 | 12月14日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,978 | 1/4 | 994 | 103,361 | 3 | |
| 4 | 12月17日 | 広聴費 | 駐車料金 | 青森市文化会館地下駐車場 | | 770 | | 770 | 102,591 | 4 | |
| 5 | 12月23日 | 広聴費 | タクシー代 | (株)和光ハイヤー | | 5,950 | | 5,950 | 96,641 | 5 | |
| 6 | 12月25日 | 資料購入費 | 書籍代 | (株)成田本店 | | 7,018 | | 7,018 | 89,623 | 6 | |
| 7 | 12月25日 | 資料作成費 | 事務用品代 | (株)成田本店 | | 2,200 | | 2,200 | 87,423 | 7 | |
| 8 | 12月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 7,900 | | 7,900 | 79,523 | 8 | |
| 9 | 12月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 4,000 | | 4,000 | 75,523 | 9 | |
| 10 | 12月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 72,123 | 10 | |
| 11 | 12月27日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,191 | 1/4 | 797 | 71,326 | 11 | |
| 12 | 12月27日 | 資料購入費 | 書籍代 | (株)成田本店 | | 6,490 | | 6,490 | 64,836 | 12 | |
| 13 | 12月27日 | 広報費 | 議会報告印刷代 | 有限会社中谷印刷 | | 49,500 | | 49,500 | 15,336 | 13 | |
| 14 | 12月29日 | 広聴費 | 駐車料金 | バラカ(株) | | 1,000 | | 1,000 | 14,336 | 14 | |
| 15 | 12月29日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 2,710 | | 2,710 | 11,626 | 15 | |
| 16 | 2月27日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 11,702 | 1/2 | 5,851 | 5,775 | 16 | |
| 17 | 2月5日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 1,900 | | 1,900 | 3,875 | 17 | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 3,875 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 3,875 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 3,875 | | |
| 12 月 小 計 | | | | | 199,455 | 206,809 | | 195,580 | 3,875 | | |

令和6年1月 会計帳簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------------|--------|---------------------|---------|--------|-------|----------|---------|-------|---------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (控分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 支払明細書番号 |
| | | 政務活動費(1~3月分) | | | 270,000 | | | | | | |
| | | 前月繰り越し | | | 3,875 | | | | | | |
| 1 | 1月11日 | 広報費 | 議会報告印刷 | ラクスル株式会社 | | 11,447 | | 11,447 | 262,428 | 1 | |
| 2 | 1月17日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 4,515 | 1/4 | 1,128 | 261,300 | 2 | |
| 3 | 1月24日 | 資料購入費 | 書籍代 | ㈱成田本店 | | 5,577 | | 5,577 | 255,723 | 3 | |
| 4 | 1月24日 | 資料作成費 | 事務用品代 | ㈱成田本店 | | 2,094 | | 2,094 | 253,629 | 4 | |
| 5 | 1月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 7,900 | | 7,900 | 245,729 | 5 | |
| 6 | 1月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 4,000 | | 4,000 | 241,729 | 6 | |
| 7 | 1月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 238,329 | 7 | |
| 8 | 1月31日 | 広聴費 | ガソリン代 | トヨタ小野グループサービス㈱東青森SS | | 1,680 | 1/4 | 420 | 237,909 | 8 | |
| 9 | 3月27日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 11,332 | 1/2 | 5,666 | 232,243 | 9 | |
| 10 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 11 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 12 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 13 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 14 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 232,243 | | |
| 1 月 小 計 | | | | | 273,875 | 51,945 | | 41,632 | 232,243 | | |

令和6年2月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------|-----------|----------------|---------|--------|-------|----------|---------|-------|---------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (按分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 支払証明書番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 232,243 | | | | | | |
| 1 | 2月2日 | 資料作成費 | プリンターインク代 | (株)ヤマダデンキ | | 12,379 | | 12,379 | 219,864 | 1 | |
| 2 | 2月3日 | 広報費 | 変換アダプタ | (株)ヤマダデンキ | | 1,947 | 1/2 | 973 | 218,891 | 2 | |
| 3 | 2月6日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 4,116 | 1/4 | 1,029 | 217,862 | 3 | |
| 4 | 2月7日 | 広報費 | 郵送料 | 日本郵便株式会社 | | 15,820 | | 15,820 | 202,042 | 4 | |
| 5 | 2月13日 | 広報費 | 郵送料 | 日本郵便株式会社 | | 10,920 | | 10,920 | 191,122 | 5 | |
| 6 | 2月13日 | 資料購入費 | 書籍代 | Amazon.co.jp | | 633 | | 633 | 190,489 | 6 | |
| 7 | 2月14日 | 資料購入費 | 書籍代 | 株式会社成田本店 | | 3,905 | | 3,905 | 186,584 | 7 | |
| 8 | 2月21日 | 資料購入費 | 書籍代 | 株式会社成田本店 | | 12,078 | | 12,078 | 174,506 | 8 | |
| 9 | 2月24日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,337 | 1/4 | 834 | 173,672 | 9 | |
| 10 | 2月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 7,900 | | 7,900 | 165,772 | 10 | |
| 11 | 2月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 4,000 | | 4,000 | 161,772 | 11 | |
| 12 | 2月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 158,372 | 12 | |
| 13 | 4月30日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 11,326 | 1/2 | 5,663 | 152,709 | 13 | |
| 14 | | | | | | | | 0 | 152,709 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | 152,709 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | 152,709 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | 152,709 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 152,709 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 152,709 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 152,709 | | |
| 2 月 小 計 | | | | | 232,243 | 91,761 | | 79,534 | 152,709 | | |

令和6年3月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------|---------|-------------------------|---------|---------|-------|----------|---------|-------|---------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (按分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 支払明細書番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 152,709 | | | | | | |
| 1 | 2月27日 | 調査研究費 | 交通費・宿泊費 | 株式会社JRE東日本びゅうツーリズム&セールス | | 42,400 | | 42,400 | 110,309 | 1 | |
| 2 | 3月2日 | 広聴費 | 駐車料金 | パラカ㈱ | | 700 | | 700 | 109,609 | 2 | |
| 3 | 3月9日 | 広聴費 | 駐車料金 | パラカ㈱ | | 800 | | 800 | 108,809 | 3 | |
| 4 | 3月9日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 4,298 | 1/4 | 1,074 | 107,735 | 4 | |
| 5 | 3月16日 | 広聴費 | 駐車料金 | 青森県観光物産館 | | 440 | | 440 | 107,295 | 5 | |
| 6 | 3月21日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,469 | 1/4 | 867 | 106,428 | 6 | |
| 7 | 3月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 7,900 | | 7,900 | 98,528 | 7 | |
| 8 | 3月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 原別販売店 | | 4,000 | | 4,000 | 94,528 | 8 | |
| 9 | 3月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 91,128 | 9 | |
| 10 | 3月27日 | 調査研究費 | 研修会受講代 | 地方議員研究会 | | 30,000 | | 30,000 | 61,128 | 10 | |
| 11 | 3月27日 | 調査研究費 | 駐車料金 | 新青森駅西口駐車場 | | 1,020 | | 1,020 | 60,108 | 11 | |
| 12 | 5月27日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 11,313 | 1/2 | 5,656 | 54,452 | 12 | |
| 13 | | | | | | | | 0 | 54,452 | | |
| 14 | | 広聴費 | 会派共通経費 | | | 175 | | 175 | 54,277 | | |
| 15 | | 資料作成費 | 会派共通経費 | | | 26,524 | | 26,524 | 27,753 | | |
| 16 | | 資料購入費 | 会派共通経費 | | | 36,875 | | 36,875 | -9,122 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | -9,122 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | -9,122 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | -9,122 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | -9,122 | | |
| 3 月 小 計 | | | | | 152,709 | 173,314 | | 161,831 | -9,122 | | |